[image: image1.jpg]

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ ГАЗОВОГО И НЕФТЯНОГО КОМПЛЕКСОВ

(СРО АСГиНК)

	         «25» апреля 2025 г.                                Москва                                                   № 146

	___________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Ассоциации строителей газового и нефтяного комплексов

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Докутович Алексей Борисович

2. Летаев Андрей Евгеньевич

3. Губанок Иван Иванович

4. Жариков Андрей Викторович

5. Вирясова Галина Николаевна
6. Ревин Анатолий Иванович

Председательствовал -  Докутович Алексей Борисович
И.о.секретаря – Ревин Анатолий Иванович

Кворум имеется.
Время заседания Дисциплинарной комиссии – 10:00
Заседание Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Ассоциации  строителей газового и нефтяного комплексов - правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О мерах дисциплинарного воздействия в отношении следующих организаций:

1.1. АО "ОРГТЕХСЕРВИС" (7714022066)
1.2. ООО "Геострим Дриллинг" (7733509401)

СЛУШАНИЯ:
1.1. По вопросу повестки дня выступил Ревин А.И., который сообщил, что АО "ОРГТЕХСЕРВИС"  было принято в члены Ассоциации согласно протоколу Совета Ассоциации от 15.12.2009.

На рассмотрение Дисциплинарной комиссии поступили материалы Контрольной комиссии (протокол КК от 15.09.2023 № 253) о нарушениях, выявленных в соответствии с:

п.5.2.1.1. - Положения «О  членстве» в СРО АСГиНК (нет сведений на 5 чел);

п.5.2.1.2 - Положения «О  членстве» в СРО АСГиНК (нет ПК на 5 чел);

п.2.1.1. -  Требований Ассоциации  к наличию САПБ (нет ПБ на 5 чел).

Дополнительно на рассмотрение Дисциплинарной комиссии поступили материалы Контрольной комиссии (протокол КК от 15.04.2024 № 264) о выявленных нарушениях в соответствии с:

- п.5.3 Положения о проведении анализа деятельности членов СРО (не предоставлен Отчет за 2023).
Ранее Дисциплинарной комиссией (протокол №145 от 28.03.2025) было принято решение перенести рассмотрение применения меры дисциплинарного воздействия на очередное заседание Дисциплинарной комиссии.

Учитывая изложенное, руководствуясь нормами Положения о применении мер дисциплинарного воздействия, предлагается в отношении АО "ОРГТЕХСЕРВИС"    перенести рассмотрение применения меры дисциплинарного воздействия на очередное заседание Дисциплинарной комиссии.

Голосование:

«ЗА»

6 голосов

«ПРОТИВ»

0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»
0 голосов

РЕШИЛИ:

В отношение АО "ОРГТЕХСЕРВИС" перенести рассмотрение применения меры дисциплинарного воздействия на очередное заседание Дисциплинарной комиссии.

1.2. По вопросу повестки дня выступил Ревин А.И., который сообщил, что ООО "Геострим Дриллинг" было принято в члены Ассоциации согласно протоколу Совета Ассоциации от 10.08.2021.

На рассмотрение Дисциплинарной комиссии по решению Совета Ассоциации (протокол от 26.06.2024 № 294) были переданы материалы ООО "Геострим Дриллинг" о выявленных нарушениях в соответствии с:

- п.5.3 Положения о проведении анализа деятельности членов СРО. Нет Отчетов за 2021 – 2023гг.

- п.11 Положения о проведении анализа деятельности членов СРО. Задолженность по членским взносам составляет 609 532 (шестьсот девять тысяч пятьсот тридцать две тысячи) руб.
Ранее Дисциплинарной комиссией (протокол от 27.12.2024 № 142) было принято решение о переносе рассмотрения меры дисциплинарного воздействия на очередное заседание Дисциплинарной комиссии.

            В настоящее время проводятся мероприятия по устранению нарушений.

Учитывая изложенное, руководствуясь нормами Положения о применении мер дисциплинарного воздействия, предлагается в отношении ООО "Геострим Дриллинг" перенести рассмотрение о применении меры дисциплинарного воздействия на очередное заседание Дисциплинарной комиссии.
 Голосование:

«ЗА»

6 голосов

«ПРОТИВ»

0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»
0 голосов

РЕШИЛИ:

В отношение ООО "Геострим Дриллинг" перенести рассмотрение о применении меры дисциплинарного воздействия на очередное заседание Дисциплинарной комиссии.
.
Повестка дня исчерпана.

Заседание Дисциплинарной комиссии
Саморегулируемой организации Ассоциации строителей

газового и нефтяного комплексов закрыто.

Председатель

Дисциплинарной комиссии                                                              Докутович Алексей Борисович
И.о. секретаря

Дисциплинарной комиссии                                                              Ревин Анатолий Иванович